
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE-BA

02 DE JANEIRO DE 2025 ANO XV Nº 03115
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

 RUA ALMIR JOSÉ DE OLIVEIRA. N. 73, CENTRO, RIACHÃO DO JACUÍPE, BA – CEP: 44.640-000. TEL.: (75) 3264-2762. 

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE - BA
CNPJ – 14.043.269/0001-60

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: contato@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/

DECRETO Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DA 
FAZENDA DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, 
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

DECRETA: 

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. FRANCISCO XAVIER DA SILVA MENEZES,
inscrito no CPF nº 180.666.905-68, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA FAZENDA, CPC 01, desta Municipalidade, conforme Lei Municipal 
de nº 999/2021 datada de 07/05/2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data, com efeitos retroativos à 01 de 
janeiro de 2025, e revoga as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe, em 02 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES
PREFEITO MUNICIPAL


